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Til rette vedkommende

I forbindelse med planfasen for Aura 2.0-prosjektet ønsker undertegnede å løfte fram et sentralt 
kulturhistorisk og samfunnsmessig tiltak:

Reetablering av trallebanen fra Dalaråa til Toppheis samt den smalsporede jernbanen fra 
Toppheis til Holbu.

Aura kraftverk, påbegynt i 1913 og fullført i 1953, er blant de mest omfattende 
vannkraftutbyggingene i Norge. I ettertid er store deler av de opprinnelige tekniske og logistiske 
installasjonene fjernet, uten tilstrekkelig vurdering av deres kulturhistoriske verdi. I dag er 
traseene etter trallebanen og den smalsporede jernbanen blant de få synlige restene som 
dokumenterer denne epoken. Disse representerer unike og nasjonalt viktige kulturminner knyttet 
til industri-, transport- og arbeidshistorie.

Den forestående moderniseringen av Aura kraftverk gir et viktig handlingsrom. Store 
naturinngrep forplikter også i et langsiktig perspektiv. I tråd med plan- og bygningsloven, 
kulturminneloven og naturmangfoldloven bør hensynet til kulturmiljø og varig samfunnsverdi 
inngå som en integrert del av planarbeidet.

Reetablering av de to banene vil være et konkret og synlig tiltak som møter disse forpliktelsene. 
Samtidig vil det gi Sunndal kommune et betydelig potensial innen kultur- og naturbasert turisme. 
En sammenhengende trase fra Dalaråa via Toppheis til Holbu kan fungere som en formidlings- 
og opplevelsesakse for guidede turer, skoleformidling og lavterskel friluftsliv, med positive 
ringvirkninger for lokal næring og verdiskaping.

Aura 2.0 handler ikke bare om ny kraftproduksjon, men også om ansvar for tidligere 
generasjoners arbeid og naturinngrep. Å integrere kulturhistorisk gjenreisning og 
reiselivsutvikling i prosjektet vil være i tråd med både lovverkets intensjon og kommunens 
langsiktige interesser.

Jeg håper innspillet gis en grundig og positiv vurdering i den videre behandlingen av Aura 2.0-
prosjektet.

Ny kraft gir nye muligheter - fra fjellets fot til elektronenes rot.

Med vennlig hilsen
Harald Gundersen
Sunndalsøra 


